
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση  - συμπλήρωση της υπό στοιχεία 
Π2-931/11.01.2024 απόφασης της Υφυπουργού 
Εξωτερικών «Καθορισμός αρχών ειδικών και δυ-
σμενών συνθηκών διαβίωσης και πρόσθετου 
χρόνου άδειας, για τους υπηρετούντες σε απο-
μακρυσμένες χώρες υπαλλήλους του Υπουργείου 
Εξωτερικών (Β’ 211)».

2 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 2212.2-1/5327/ 
5934/2020/28-01-2020 υπουργικής απόφασης 
περί εγκατάστασης στην Ελλάδα γραφείου της 
εταιρείας «STATUS SHIPMANAGEMENT S.A.» που 
εδρεύει στα νησιά Μάρσαλ.

3 Συμπλήρωση της υπ’  αρ. 39322/22-2-2024 
(Β’ 1379) απόφασης για καθιέρωση υπερωριακής 
απασχόλησης κατά τις απογευματινές, νυχτερι-
νές ώρες και κατά τις Κυριακές και τις εξαιρέσι-
μες των υπαλλήλων της Περιφερειακής Ενότητας 
Φωκίδας για το έτος 2024.

4 Καθορισμός υπερωριακής εργασίας Β’ εξαμήνου 
2024.

5 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας δύο υπαλλήλων του Τμήματος Κοινωνικής 
Προστασίας, Παιδείας και Πολιτισμού της Διεύ-
θυνσης Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης και Κοι-
νωνικής Προστασίας, για το Β’ εξάμηνο 2024.

6 Mεταβολή του γνωστικού αντικειμένου της Λυδί-
ας Κόσσυβα μέλους ΔΕΠ της βαθμίδας του Ανα-
πληρωτή Καθηγητή του Εθνικού και Καποδιστρι-
ακού Πανεπιστημίου Αθηνών.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Π2-37461 (1)  

 Τροποποίηση - συμπλήρωση της υπό στοιχεία 
Π2-931/11.01.2024 απόφασης της Υφυπουργού 
Εξωτερικών «Καθορισμός αρχών ειδικών και 
δυσμενών συνθηκών διαβίωσης και πρόσθετου 
χρόνου άδειας, για τους υπηρετούντες σε απομα-
κρυσμένες χώρες υπαλλήλους του Υπουργείου 
Εξωτερικών (Β’ 211)» .

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 2 του άρθρου 358 και την παρ. 8 του άρ-

θρου 322 του ν. 4781/2021 του ν. 4781/2021 «Οργάνω-
ση και λειτουργία Υπουργείου Εξωτερικών, Συμβούλιο 
Απόδημου Ελληνισμού, ρύθμιση θεμάτων διεθνούς ανα-
πτυξιακής συνεργασίας και ανθρωπιστικής βοήθειας και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 31).

2. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

3. Την υπ’ αρ. 115/12.07.2023 κοινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Εξωτερικών «Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εξωτερικών, Αλεξάνδρα 
Παπαδοπούλου» (Β’ 4524).

4. Το π.δ.  94/2023 «Τροποποίηση π.δ.  194/1998 
(Α’ 144) - Κατάργηση Γενικού Προξενείου της Ελλάδας 
στη Μόσχα, σύσταση προξενικού γραφείου στην Πρε-
σβεία της Ελλάδας στη Μόσχα με μεταφορά θέσεων 
προσωπικού» (Α’ 202).

5. Τη γνώμη του Υπηρεσιακού Συμβουλίου του Υπουρ-
γείου Εξωτερικών της 7ης Μαρτίου 2024.

6. Την παρ.  2 του άρθρου  90 του Κώδικα νομοθε-
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

2 Αυγούστου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4519

45879

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.08.05 10:45:56
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ45880 Τεύχος B’ 4519/02.08.2024

(π.δ. 63/2005, Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την 
περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

7. Την υπό στοιχεία Π2-931/11.01.2024 απόφαση 
της Υφυπουργού Εξωτερικών «Καθορισμός αρχών 
ειδικών και δυσμενών συνθηκών διαβίωσης και πρό-
σθετου χρόνου άδειας, για τους υπηρετούντες σε 
απομακρυσμένες χώρες υπαλλήλους του Υπουργείου 
Εξωτερικών» (Β’ 211).

8. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή των διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Την τροποποίηση - συμπλήρωση του άρθρου 1 της 
υπό στοιχεία Π2-931/11.01.2024 απόφασης της Υφυ-
πουργού Εξωτερικών «Καθορισμός αρχών ειδικών και 
δυσμενών συνθηκών διαβίωσης και πρόσθετου χρόνου 
άδειας, για τους υπηρετούντες σε απομακρυσμένες χώ-
ρες υπαλλήλους του Υπουργείου Εξωτερικών» (Β’ 211) 
ως εξής:

α. Προσθέτουμε την Πρεσβεία Παναμά στην παρά-
γραφο α) των αρχών ειδικών συνθηκών διαβίωσης στο 
πρώτο εδάφιο των Πρεσβειών και

β. αφαιρούμε το Γενικό Προξενείο Μόσχας, λόγω 
κατάργησης, από την παράγραφο α) των αρχών ειδικών 
συνθηκών διαβίωσης από το τρίτο εδάφιο των Γενικών 
Προξενείων.

2. Κατόπιν των τροποποιήσεων αυτών, το άρθρο 1 της 
υπό στοιχεία Π2-931/11.01.2024 απόφασης της Υφυ-
πουργού Εξωτερικών αντικαθίσταται ως εξής:

«Άρθρο 1
Πίνακας αρχών ειδικών συνθηκών διαβίωσης

α) Ως Αρχές ειδικών συνθηκών διαβίωσης ορίζονται 
οι ακόλουθες:

Πρεσβείες: Αβάνας, Άγκυρας, Αδδίς Αμπέμπα, Αλγε-
ρίου, Αμμάν, Άμπου Ντάμπι, Αμπούτζα, Ανόι, Αστάνα, 
Βαγδάτης, Βηρυτού, Δαμασκού, Ερεβάν, Ισλαμαμπάντ, 
Καΐρου, Καμπέρρας, Καράκας, Κιέβου, Κινσάσας, Κισι-
νάου, Κουβέιτ, Λίμα, Μανίλας, Μεξικού, Μοντεβιδέο, 
Μόσχας, Μπακού, Μπανγκόκ, Μπουένος Άυρες, Μπραζί-
λια, Ναϊρόμπι, Νέου Δελχί, Ντακάρ, Ντόχα, Ουέλλιγκτων, 
Παναμά, Πεκίνου, Πρετόριας, Ραμπάτ, Ριάντ, Σαντιάγο, 
Σαράγεβο, Σεούλ, Σκοπίων, Τασκένδης, Τελ Αβίβ, Τεχε-
ράνης, Τζακάρτα, Τιράνων, Τιφλίδας, Τόκυο, Τρίπολης, 
Τύνιδας, Χαράρε, Χαρτούμ.

Γραφεία Συνδέσμου: Πρίστινας
Γενικά Προξενεία: Αγίας Πετρούπολης, Αγίου Παύλου, 

Αδελαΐδας, Αλεξάνδρειας, Αργυροκάστρου, Βεγγάζης, 
Γιοχάνεσμπουργκ, Γκουανγκτζού, Ερμπίλ, Ιεροσολύμων, 
Καΐρου, Κορυτσάς, Κωνσταντινούπολης, Μαριούπολης, 
Μελβούρνης, Μοναστηρίου, Νοβοροσσίσκ, Οδησσού, 
Σαγκάης, Σίδνεϋ, Σμύρνης, Τζέντας, Χονγκ Κονγκ.

Προξενεία: Αδριανούπολης, Κέηπ Τάουν, Πέρθης.
β) Από τις Αρχές ειδικών συνθηκών της περ. α’ του 

άρθρου 1, οι ακόλουθες αποτελούν Αρχές δυσμενών 
συνθηκών διαβίωσης:

Πρεσβείες: Άγκυρας, Αδδίς Αμπέμπα, Αλγερίου, 
Αμπούτζα, Ανόι, Αστάνα, Βαγδάτης, Δαμασκού, Ισλα-
μαμπάντ, Κιέβου, Κινσάσας, Κισινάου, Ναϊρόμπι, Νέου 

Δελχί, Ντακάρ, Πεκίνου, Τεχεράνης, Τζακάρτα, Τρίπολης, 
Χαράρε, Χαρτούμ.

Γενικά Προξενεία: Βεγγάζης, Γκουανγκτζού, Ερμπίλ, 
Μαριούπολης, Οδησσού, Σαγκάης».

3. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπό στοιχεία Π2-931/ 
11.01.2024 (Β’ 211) απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 22 Ιουλίου 2024

Η Υφυπουργός

ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ   

Ι

 Αριθμ. 2212.2-1/5327/54563/2024 (2)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία 2212.2-1/5327/ 
5934/2020/28-01-2020 υπουργικής απόφασης 
περί εγκατάστασης στην Ελλάδα γραφείου της 
εταιρείας «STATUS SHIPMANAGEMENT S.A.» που 
εδρεύει στα νησιά Μάρσαλ. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του α.ν. 378/1968 (Α’ 82),
β. του άρθρου 25 του ν. 27/1975 (Α’ 77) και ιδίως της 

παρ. 1, αυτού,
γ. του άρθρου 4 του ν. 2234/1994 (Α’ 142),
δ. του άρθρου 25 του ν. 2515/1997 (Α’ 154),
ε. του άρθρου 34 του ν. 3427/2005 (Α’ 312),
στ. του άρθρου 4 του ν. 3752/2009 (Α’ 40),
ζ. του άρθρου 31 του ν. 4150/2013 (Α’ 102),
η. του Κεφαλαίου Α’, του Πρώτου Μέρους, του 

ν. 4389/2016 (Α’ 94),
θ. του ν. 4622/2019 (Α’ 133), 
ι. του άρθρου 59 του ν. 4646/2019 (Α’ 201),
ια. του π.δ. 85/2012 «Ίδρυση και μετονομασία Υπουρ-

γείων, μεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών» (Α’ 141) και 
ειδικότερα το άρθρο 5, όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθρο 1 του π.δ. 94/2012 «Τροποποίηση π.δ. 85/2012 
“Ίδρυση και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και 
κατάργηση υπηρεσιών” (Α’ 141)» (Α’ 149) και τροποποι-
ήθηκε με το άρθρο 3 π.δ. 98/2012 (Α’ 160),

ιβ. του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων 
Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών 
και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. 
Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και 
μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, 
Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονο-
μίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο 
Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργεί-
ου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. 
Μεταφορά Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουρ-
γείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού (Α’ 114),



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 45881Τεύχος B’ 4519/02.08.2024

ιγ. του π.δ. 5/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυ-
ξης και Επενδύσεων» (Α’ 15), 

ιδ. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

ιε. του π.δ. 87/2023 «Διορισμός Υπουργού Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 151),

ιστ. της υπ’ αρ. 3122.18/03/13/11-12-2013 (Β’ 3263) 
κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονομικών - Ανά-
πτυξης και Ανταγωνιστικότητας - Ναυτιλίας και Αιγαίου, 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 2212.2/25747/2020/ 
04-05-2020 (Β’ 1772) κοινή απόφαση των Υπουργών 
Οικονομικών  - Ανάπτυξης και Επενδύσεων  - Ναυτι-
λίας και Νησιωτικής Πολιτικής, της υπ’  αρ. 2212.2-3/ 
92749/2021/20-12-2021 (Β’ 6685) κοινής απόφασης των 
Αναπληρωτών Υπουργών Οικονομικών - Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων και του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής και της υπ’ αρ. 1246.3/6/94/1-12-1994 (Β’ 919) 
κοινής αποφάσεως των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας, 
Οικονομικών και Εμπορικής Ναυτιλίας,

ιζ. της υπ’ αρ. 2212.2-1/5327/5934/2020/28-01-2020 
(Β’ 354/2020 και Β’ 1211/2024) απόφασης του Υπουργού 
Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής.

2. Τo με κωδικό αριθμό 687517196954 1216 0080 
e παράβολo της Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών 
Συστημάτων.

3. Την από 20 Ιουνίου 2024 αίτηση της εταιρείας 
«STATUS SHIPMANAGEMENT S.A.» για τροποποίηση 
της απόφασης εγκατάστασης ως προς την επωνυμία 
της εταιρείας.

4. Το από 04 Ιουνίου 2024 πιστοποιητικό σύστασης 
της Αναπληρώτριας Εφόρου Εταιρειών των ΝΗΣΩΝ 
ΜΑΡΣΑΛ από το οποίο προκύπτει ότι καταχωρήθηκε 
νόμιμα η αλλαγή της επωνυμίας της ανωτέρω εταιρείας, 
αποφασίζουμε:

A. Τροποποιούμε την υπ’  αρ. 2212.2-1/5327/5934/ 
2020/28-01-2020 (Β’ 354) απόφαση του Υπουργού Ναυ-
τιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, όπως έχει τροποποιηθεί 
(Β’ 1211) περί εγκατάστασης στην Ελλάδα γραφείου της 
εταιρείας «STATUS SHIPMANAGEMENT S.A.» που εδρεύει 
στα ΝΗΣΙΑ ΜΑΡΣΑΛ ως προς την επωνυμία, από «STATUS 
SHIPMANAGEMENT S.A.» (παλαιά) σε «SUNRISE S.A.» (νέα 
επωνυμία).

B. Η εταιρεία υποχρεούται, εντός τριών (3) μηνών 
από την ημερομηνία δημοσίευσης της απόφασης αυ-
τής στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, να καταθέσει 
στο Υπουργείο Ανάπτυξης (Γενική Γραμματεία Ιδιωτικών 
Επενδύσεων/Γενική Διεύθυνση Αναπτυξιακών Νόμων 
και Άμεσων Ξένων Επενδύσεων/Διεύθυνση Άμεσων Ξέ-
νων Επενδύσεων) νέα εγγυητική επιστολή προς αντι-
κατάσταση της προηγούμενης ή τροποποιητική πράξη 
αυτής, στο κείμενο της οποίας θα αναφέρεται η αρχική 
εγκριτική απόφαση εγκατάστασης με τις μετέπειτα απο-
φάσεις τροποποίησής της, συμπεριλαμβανομένης της 
παρούσας απόφασης.

Γ. Κατά τα λοιπά ισχύει η παραπάνω υπ’ αρ. 2212.2-1/ 
5327/5934/2020/28-01-2020 (Β’  354) απόφαση του 
Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής (Β’ 1211).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 24 Ιουλίου 2024

Ο Υπουργός

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ   

  Ι

 Αριθμ. 165459 (3)

Συμπλήρωση της υπ’  αρ. 39322/22-2-2024 
(Β’ 1379) απόφασης για καθιέρωση υπερωρια-
κής απασχόλησης κατά τις απογευματινές, νυχτε-
ρινές ώρες και κατά τις Κυριακές και τις εξαιρέσι-
μες των υπαλλήλων της Περιφερειακής Ενότητας 
Φωκίδας για το έτος 2024. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

2. Το π.δ.  148/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Στερεάς Ελλάδας» (Α’  241), όπως έχει τροποποιηθεί 
επικαιροποιηθεί με την υπ’ αρ. 3203/84663/22-06-2017 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
«Έγκριση Τροποποίησης- Επικαιροποίηση Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας» 
(Β’ 2201).

3. Το άρθρο 29 του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πο-
λιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. 
(ν. 3528/2007, Α’ 26).

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διορθωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

5. Την από στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05-01-2016 εγκύ-
κλιο του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 “Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων 
του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκη-
σης (ΟΤΑ) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των Νομικών 
Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαί-
ου (Ν.Π.Ι.Δ.) καθώς και Δ.Ε.Κ.Ο. του Κεφαλαίου Α’ του 
ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις”» 
(Α’ 176).

6. Την υπ’ αρ. 5948/149446/9-9-2016 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσα-
λίας - Στερεάς Ελλάδας «Καθορισμός ωραρίου εργασίας 
σε 24ωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες ημέρες των υπηρεσιών της Περιφέρειας Στερεάς 
Ελλάδας» (Β’ 3417), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με 
την υπ’ αρ. 8908/202100/2018 (Β’ 6052) όμοιά της.

7. Την υπ’ αρ. 27/3-11-2023 απόφαση του Πολυμε-
λούς Πρωτοδικείου Λαμίας, με την οποία επικυρώθη-
καν τα αποτελέσματα των Περιφερειακών εκλογών της 
8ης Οκτωβρίου 2023 και ανακηρύχθηκαν ο επιτυχών 
και οι επιλαχόντες συνδυασμοί, ο Περιφερειάρχης και 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ45882 Τεύχος B’ 4519/02.08.2024

οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι της Περιφέρειας Στερεάς 
Ελλάδας για την περιφερειακή περίοδο 2024-2028.

8. Το υπ’ αρ. (οικ.) 280220/27-12-2023 πρακτικό ορκω-
μοσίας του Περιφερειάρχη και των μελών του Περιφε-
ρειακού Συμβουλίου Στερεάς Ελλάδας.

9. Το γεγονός ότι η προκαλούμενη δαπάνη θα κα-
λυφθεί από τις πιστώσεις της Π.Ε. Φωκίδας (δέσμευση 
πίστωσης με α/α 2660 στο Μητρώο Δεσμεύσεων με 
AA Βεβ: 3111 (ΑΔΑ: 6ΖΝΙ7ΛΗ-ΔΓ6).

10. Την υπ’ αρ. 602/4-1-2024 απόφαση της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας «Επικύρω-
ση της υπ’ αρ. 359/2023 απόφασης του Περιφερειακού 
Συμβουλίου Στερεάς Ελλάδας περί έγκρισης Προϋπολο-
γισμού οικονομικού έτους 2024 της Περιφέρειας Στερεάς 
Ελλάδας» (ΑΔΑ: ΨΔΠ5ΟΡ10-ΟΤΣ).

11. Τις αυξημένες ανάγκες του Τμήματος Περιβάλλο-
ντος και Υδροοικονομίας για τη διενέργεια ελέγχων με το 
Κλιμάκιο Ελέγχου Ποιότητας Περιβάλλοντος (ΚΕΠΠΕ) σε 
εγκαταστάσεις ή δραστηριότητες, ιδίως όταν πιθανολο-
γείται ότι η λειτουργία τους υποβαθμίζει το περιβάλλον. 
Νέες αρμοδιότητες με βάση την ελεγκτική αρχή ΣΕΠΔΕΜ 
η οποία έχει καθορίσει συγκεκριμένο αριθμό ελέγχων 
εντός του 2021. Παρουσία σε ποινικά δικαστήρια και 
εφετεία εκτός νομού, λόγω των καταγγελιών και της επι-
βολής προστίμων. Εκτέλεση εισαγγελικών παραγγελιών 
που απαιτούν επιτόπου ελέγχους. Το Τμήμα Περιβάλλο-
ντος λειτουργεί ως ελεγκτική Υπηρεσίας σε 24ωρη βάση 
καθώς και τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες. Όλες 
οι αρμοδιότητες του τμήματος ασκούνται δυσανάλογα 
με την στελέχωση του τμήματος με δύο υπαλλήλους, 
αποφασίζουμε:

Συμπληρώνουμε την υπ’ αρ. 39322/22-2-2024 (Β’ 1379) 
απόφαση για καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης 
κατά τις απογευματινές, νυχτερινές ώρες και κατά τις Κυ-
ριακές και τις εξαιρέσιμες των υπαλλήλων της Περιφερει-
ακής Ενότητας Φωκίδας για το έτος 2024 με την προσθή-
κη του Τμήματος Περιβάλλοντος και Υδροοικονομίας 
στον πίνακα με αμοιβή για εργασία κατά τις εξαιρέσιμες 
ημέρες και νυχτερινές ώρες (ΚΑΕ 02.04.073.0512.01) και 
εγκρίνουμε την με αμοιβή καθιέρωση υπερωριακής απα-
σχόλησης, τις νυχτερινές ώρες και κατά τις Κυριακές και 
τις εξαιρέσιμες, για την υπάλληλο του Τμήματος Περι-
βάλλοντος και Υδροοικονομίας για το χρονικό διάστημα 
από τη δημοσίευση της παρούσας και έως 31-12-2024 
για την κάλυψη των αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών 
των υπηρεσιών ως ακολούθως:

ΑΜΟΙΒΗ ΓΙΑ ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ 
ΚΑΙ ΝΥΧΤΕΡΙΝΕΣ ΩΡΕΣ 
(ΚΑΕ 02.04.073.0512.01)

18.000,00€

ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 17

ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 2

ΓΡΑΦΕΙΟ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ 4

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ

2

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 6

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ/
ΤΜΗΜΑ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ

3

ΤΜΗΜΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
ΚΑΙ ΥΔΡΟΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ

1

ΣΥΝΟΛΟ 35

ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ 18.200,00 €

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 60

ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΓΙΑ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ

56.000,00 €

ΑΜΟΙΒΗ ΓΙΑ ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΤΑ ΤΙΣ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ 
ΚΑΙ ΝΥΧΤΕΡΙΝΕΣ ΩΡΕΣ

18.200,00 €

ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ 64.200,00 €

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσί-
ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Άμφισσα, 22 Ιουλίου 2024

Ο Περιφερειάρχης

ΦΑΝΗΣ ΣΠΑΝΟΣ   

Ι

 Αριθμ. απόφ. 368 (4)

Καθορισμός υπερωριακής εργασίας Β’ εξαμήνου 

2024. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΜΑΡΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ» (Α’ 87) για τις αρμοδιότητες 
του Δημάρχου.

2. Τα άρθρα 48, 49 και 176 του ν. 3584/2007 «Κώδικας 
Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» 
(Α’ 143).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Αποζημίωση για 
εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου - 
Αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωσή του υπο-
χρεωτικού ωραρίου» (Α’ 176).

4. Τον ν. 5045/2023 «Ενίσχυση του εισοδήματος των 
μισθωτών, των νέων, της οικογένειας και της εργασίας 
Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατά-
ξεις» (Α’ 136).

5. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
(Β’ 3113/2020).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 45883Τεύχος B’ 4519/02.08.2024

6. Την υπ’ αρ. 1/2-1-2024 (Γ’ 492) απόφαση του Δη-
μάρχου περί διατήρησης Ειδικού Συνεργάτη, την υπ’ αρ. 
2/2-1-2024 (Γ’ 470) απόφαση του Δημάρχου περί δια-
τήρησης Ειδικού Συμβούλου, την υπ’ αρ. 62/9-2-2024 
(Γ’ 738) απόφαση του Δημάρχου περί πρόσληψης Ειδικού 
Συμβούλου και την υπ’ αρ. 63/9-2-2024 (Γ’738) απόφαση 
του Δημάρχου περί πρόσληψης Ειδικής Συνεργάτιδας.

7. Το γεγονός ότι Υπάλληλοι Ειδικών Θέσεων και μόνι-
μοι υπάλληλοι του Γραφείου Κέντρου Εξυπηρέτησης Πο-
λιτών Κ.Ε.Π., απασχολούνται καθ’ υπέρβαση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου για έκτακτες ανάγκες του Δήμου για το 
έτος 2024 αναφορικά με: α) Τη διοργάνωση Επετειακών, 
πολιτιστικών και αθλητικών εκδηλώσεων (Ολοκαύτω-
μα χωριών Κέντρων, Νευσαμάρεια, Χριστουγεννιάτικες 
δράσεις κ.ά.), β) τη διοργάνωση εκδηλώσεων εθνικών 
εορτών και γ) την οργάνωση ενημερωτικών συναντήσε-
ων, σεμιναρίων, ημερίδων κ.λπ. για τη σωστή λειτουργία 
των σχολείων της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης και δ) τον σχεδιασμό και την υλοποίηση 
προγραμμάτων που σχετίζονται με τον πολιτισμό, τον 
αθλητισμό και τον εθελοντισμό.

8. Τις επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες του Τμήμα-
τος Τεχνικών Υπηρεσιών - Καθαριότητας και Πολιτικής 
Προστασίας: α) Για την σύνταξη υποχρεωτικών σχεδίων 
αντιμετώπισης έκτακτων αναγκών (πλημμύρες, σεισμοί 
κ.λπ.). β) την ενημέρωση και υποστήριξη των δημοτών 
σε θέματα απαλλοτριώσεων και υποβολής αντιρρήσεων 
σε ότι αφορά την κατασκευή του έργου του Φράγματος 
Πλατύ, και γ) τις κατά περίπτωση έκτακτες υπηρεσιακές 
ανάγκες που παρουσιάζονται (πολιτικής προστασίας, 
πυροπροστασία-πρόληψη πυρκαγιών, σεισμοί κ.λπ.).

9. Το γεγονός ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την 
ως άνω απασχόληση θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του 
οικονομικού έτους 2024 του Δήμου και συγκεκριμένα 
τους ΚΑ: ΚΑ 00-6032.001 «Αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές 
ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές υπαλλήλων ειδικών 
θέσεων», ΚΑ 10-6012.000 «Αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες 
και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» ΚΑ 30-6012.001 «Αποζη-
μίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέ-
ρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές», 
αποφασίζει:

Καθιερώνουμε υπερωριακή απογευματινή εργα-
σία πέρα από το κανονικό ωράριο μέχρι 22η ώρα για 
το B’ εξάμηνο του έτους 2024 και συγκεκριμένα έως 
31/12/2024 για 5 μόνιμους υπάλληλους και 4 υπάλλη-
λους ειδικών θέσεων του Δήμου Αμαρίου. Η δαπάνη θα 
βαρύνει τον προϋπολογισμό του Δήμου οικονομικού 
έτους 2024.

Οι ώρες υπερωριακής απασχόλησης για τις Υπηρεσίες 
του Δήμου καθώς και η σχετική δαπάνη κατανέμονται 
ως εξής:

ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ
ΚΑ 00-6032.001 - ΠΟΣΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ: 4.000,00 €
Αφορά 4 υπαλλήλους ειδικών θέσεων οι οποίοι θα ερ-

γαστούν μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες (ανά υπάλληλο) 
απογευματινή εργασία πέρα από το κανονικό ωράριο 
μέχρι 22η ώρα για το B’ εξάμηνο 2024.

4 υπάλληλοι x 120 ώρες = 480 ώρες

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ, ΠΛΗ-
ΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ ΚΑ 10-6012.000 - ΠΟΣΟ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ: 7.000,00 €

Αφορά 1 μόνιμο υπάλληλο που θα εργαστεί μέχρι εκα-
τόν είκοσι (120) ώρες απογευματινή εργασία πέρα από το 
κανονικό ωράριο μέχρι 22η ώρα για το B’ εξάμηνο 2024.

1 υπάλληλος x 120 ώρες = 120 ώρες
ΤΜΗΜΑ ΚΕΝΤΡΟΥ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ Κ.Ε.Π. 

ΚΑ 10-6012.000 - ΠΟΣΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ: 7.000,00 €
Αφορά 1 μόνιμο υπάλληλο που θα εργαστεί μέχρι εκα-

τόν είκοσι (120) ώρες απογευματινή εργασία πέρα από 
το κανονικό ωράριο μέχρι 22η ώρα για το B’ εξάμηνο 
2024.

1 υπάλληλος x 120 ώρες = 120 ώρες
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ - ΚΑΘΑ-

ΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ
ΚΑ 30-6012.001 - ΠΟΣΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ: 3.000,00 €
Αφορά 3 μόνιμους υπάλληλους που θα εργαστούν μέ-

χρι εκατόν είκοσι (120) ώρες (ανά υπάλληλο) απογευμα-
τινή εργασία πέρα από το κανονικό ωράριο μέχρι 22η 
ώρα για το B’ εξάμηνο 2024.

3 υπάλληλοι x 120 ώρες = 360 ώρες
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αγία Φωτεινή, 22 Ιουλίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΜΟΥΡΤΖΑΝΟΣ   

Ι

 Αριθμ. απόφ. 999 (5)

Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας δύο υπαλλήλων του Τμήματος Κοινωνικής 
Προστασίας, Παιδείας και Πολιτισμού της Διεύ-
θυνσης Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης και Κοι-
νωνικής Προστασίας, για το Β’ εξάμηνο 2024. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΑΥΠΛΙΕΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου  58 του 

ν.  3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη-
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

2. Το άρθρο 48 του Κώδικα κατάστασης Δημοτικών και 
κοινοτικών υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων».

4. Την υπ’ αρ. 18040/10-7-2024 βεβαίωση της οικονο-
μικής υπηρεσίας του Δήμου για την κάλυψη της δαπάνης 
των υπερωριών.

5. Την υπ’ αρ. 36/12-1-2024 απόφαση του Δημάρχου 
Ναυπλιέων με την οποία τοποθετήθηκαν οι δύο υπάλ-
ληλοι στο Τμήμα Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας 
και Πολιτισμού της Διεύθυνσης Τοπικής Οικονομικής 
Ανάπτυξης και Κοινωνικής Προστασίας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ45884 Τεύχος B’ 4519/02.08.2024

6. Στην Διεύθυνση Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης 
και Κοινωνικής Προστασίας και συγκεκριμένα στο Τμήμα 
Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας και Πολιτισμού απαι-
τείται η υπερωριακή απασχόληση των δύο υπαλλήλων 
της Διεύθυνσης για την κάλυψη των κάτωθι υπηρεσια-
κών αναγκών:

Την σύνταξη μελετών και τη διοργάνωση πολιτιστικών 
και αθλητικών εκδηλώσεων,την ανάπτυξη και προώθηση 
συνεργασιών, τη μελέτη, γραφή και έκδοση εντύπων 
ενημέρωσης που αφορούν τον πολιτισμό και τον αθλη-
τισμό καθώς και όποια άλλη αρμοδιότητα εμπίπτει στα 
πλαίσια παροχής υπηρεσιών οι οποίες αναφέρονται 
στους τομείς πολιτισμού και αθλητισμού του Δήμου, 
αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για δύο (2) υπαλλήλους με σύμβαση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου κλάδου/
ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού/ΔΕ Διοικητι-
κού-Λογιστικού του Τμήματος Κοινωνικής Προστασίας, 
Παιδείας και Πολιτισμού της Διεύθυνσης Τοπικής Οικο-
νομικής Ανάπτυξης και Κοινωνικής Προστασίας για το 
β’ εξάμηνο του 2024, από τη δημοσίευση της παρού-
σας απόφασης στην Εφημερίδα της Κυβέρνησης έως 
31/12/2024, απογευματινή υπερωριακή εργασία μετά τη 
λήξη του συνήθους ωραρίου της μέχρι τη 22η ώρα για 
την αντιμετώπιση έκτακτης και κατ’ επείγουσας ανάγκης 
του Δήμου, εντός των ορίων που προβλέπουν οι διατά-
ξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 και συγκεκριμένα 
ως το ανώτατο όριο των εκατόν είκοσι (120) ωρών υπε-
ρωριακής εργασίας ανά εξάμηνο.

Η απαιτούμενη δαπάνη για τις υπερωρίες β’ εξαμήνου 
έτους 2024 των υπαλλήλου του Δήμου θα καλυφθεί από 
τον παρακάτω ΚΑ του σκέλους των εξόδων του προϋ-
πολογισμού του Δήμου Ναυπλιέων, οικονομικού έτους 
2024: ΚΑ: 10.6022.001(αποζημίωση για υπερωριακή 
εργασία) πίστωση ύψους 1.720 €.

Ορίζουμε υπεύθυνο για την παρακολούθηση και τον 
έλεγχο της παροχής υπερωριακής απασχόλησης τον 
εκάστοτε Διευθυντή της Αρμόδιας Διεύθυνσης και τον 
αρμόδιο Αντιδήμαρχο. Σε περίπτωση απουσίας τους 
υπεύθυνοι θα είναι οι νόμιμοι αναπληρωτές τους.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ναύπλιο, 25 Ιουλίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΟΡΦΑΝΟΣ   

Ι

 Αριθμ. πράξης 1583 (6)

Mεταβολή του γνωστικού αντικειμένου της 
Λυδίας Κόσσυβα μέλους ΔΕΠ της βαθμίδας του 
Αναπληρωτή Καθηγητή του Εθνικού και Καποδι-
στριακού Πανεπιστημίου Αθηνών. 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 
ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 15 παρ. ιζ του ν. 4957/2022. 
2. Το άρθρο 29 του ν. 4009/2011.
3. Τo άρθρο 152 του ν. 4957/2022.
4. Την από 13-5-2024 αίτηση της ενδιαφερόμενης.
5. Την από 13-5-2024 σύμφωνη γνώμη του Τομέα 

Υγείας Μητέρας-Παιδιού. 
6. Την από 25-6-2024 εισήγηση της συνέλευσης της 

Ιατρικής Σχολής.
7. Το υπ’ αρ. 63100/4-7-2024 έγγραφο της Ιατρικής 

Σχολής, αποφασίζουμε:
Τη μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου της Λυδίας 

Κόσσυβα, μέλους ΔΕΠ της βαθμίδας του Αναπληρωτή 
Καθηγητή της Ιατρικής Σχολής της Σχολής Επιστημών 
Υγείας του Ιδρύματός μας, από «Παιδιατρική» σε «Παιδι-
ατρική - Παιδιατρική Αιματολογία - Ογκολογία».

H πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Eφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 24 Ιουλίου 2024

Ο Πρύτανης

ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ ΣΙΑΣΟΣ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ45886 Τεύχος B’ 4519/02.08.2024

*02045190208240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


